Itane Principis vera prudentia, & non potius ea, quam mortem Apostolus nominat? Hæc Anastasius vnius recessit Catholica fidei, quam si asseruisset ut alij Imperatores, citò Ecclesie pacem restitueret potuisset. Stulte enim in medullis se constituens, tantam abfuit, ut exulem diu pacem Ecclesie redderet, ut ex discordijs nouas discordias propagaret, omniaque vbique miscuerit turbis, atque dissensionibus agitaret. Sed quid accidit? Cum sic multiplicarentur in Oriente aduersarij Chalcedonensis Concilij, qui vnius eius patrocinium susceperat Euphemius Constantinopolitanus Episcopus ab Orthodoxis compluribus colebatur, licet extorris esset à communicatione Apostolicæ sedis: Etenim non communicare cum Euphemio, planè videbatur ijs, qui erant in Oriente, id ipsum esse aduersarij Concilio Chalcedonensi, cuius erat ipse protector: sicq; veluti contingere solet in nocturno conspectu, nec qui erant amici ab aduersarijs facile dignoscere solebant, accidebatque omnes inter se iniquò commiseri, cum inimicis interdum se iungerent Orthodoxi putantes eos verè esse Catholicae fidei defensores. Hæc ita hoc anno se habuere: & illa quæ nem dicemus inferius suis locis.

IESU CHRISTI

Annus 493.

GELASII PAP. ANASTASII IMP. 3. ANNUS 2. THEODORICI REG. 1.

QUADRINGENTESIMVS nonagesimustertius Christi annus Consulatu Albini in Fastis Cassiodori reperitur adscriptus, apud Marcellinum verò collega Eusebii additur. Porro in veteribus Latinis monumentis vnius ponitur Consul Albinus, idemque Iunior in scriptis, quod alter Albinus Maior gesserit Consulatum anno Domini quadringentesimo quadragesimo quarto vna cum Theodosio Imperatore. De hoc autem Iunior Albino mentio est in titulo sepulture ad ostium cryptæ ad S. Iuuenalis Narniæ posito verbis istis:

HIC QUIESCIT PANCRATIUS EPISCOPVS. FIL. PANCRATII EPISCOPI, FRATER HER-

XLII. BELIUM MAURICII

XLIII. QUOD RES CUM ANASTASIO IMPERATORE ANIMADVERTERET, EPISCOPOS, SICUTI COS NON REBUS SUDENTIS, AUT QUENIQUAM PRATER CONSUETUDINEM ILLORUM LOCORUM, IN QUIBUS STATIM DEGERANT, CONCILIIUM CHALCEDONENSE PREDICANTEM, AUT IDEM IPSUM DAMNANTEM QUATRO BEATE COMPERIT, EXTURBAUIT.

XLIII. QUOD RES CUM ANASTASIO IMPERATORE ANIMADVERTERET, EPISCOPOS, SICUTI COS NON REBUS SUDENTIS, AUT QUENIQUAM PRATER CONSUETUDINEM ILLORUM LOCORUM, IN QUIBUS STATIM DEGERANT, CONCILIIUM CHALCEDONENSE PREDICANTEM, AUT IDEM IPSUM DAMNANTEM QUATRO BEATE COMPERIT, EXTURBAUIT.

XLIV. CUIUSNAM ERGO HÆRESIS ANASTASII SECTATOR FUIT? ACEPHALORUM FUISSE SE DICIT HÆRETICUM, HABENT ACTA THEODOSII CŒNOBITARUM: AFFIRMANT ID IPSUM CEDRENIUS & ALII: FUERUNT AUTEM, QUI DIXERUNT EUM SECTA FUISSE MANICHÆUM, UT POTÈ MANICHÆA MATRE NATUM. LEONTIUS VERÒ AIT, ANASTASIUM EX NUMERO ILLORUM HÆRETICORUM FUISSE, QUI OB ID, QUOD NEUTRI DATAM ADVERTANTIUM SIBI PARTIUM INHÆRENT, NOMINARI SUNT HÆSTIANTES: QUI & IPSI, QUOD CAPITE CARERENT, CEPHALIS DICTI ESSE REPERIANTUR.

De eiusmodi Hæstiantibus cum Leonius agit, hæc ait: Age de argumentis quoque nonnullis, quæ omnes illi Hæstiantes obijciunt Ecclesie, pauca disseram. & inferius: Primum est, Synodum Chalcedonensem non esse recipiendam, quod ei homines inconspicentes & sibi ipsi dissimiles interfuerint: nimirum eos & Eurychetem ab officio remouisse Byzantij, & Ephesum profectis Eurychetem vna cum Dioscoro rece-

PRATER

XLV.

XLVI.

CVA CATHOLICI

CVI